

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名:吉野ヶ里町

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 45,390,250,591 | 固定負債 | 12,518,999,535 |
| 有形固定資産 | 38,562,435,779 | 地方債等 | 11,957,794,535 |
| 事業用資産 | 15,822,213,320 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 7,108,286,633 | 退職手当引当金 | 561,205,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 17,617,199,935 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -10,534,367,883 | 流動負債 | 1,399,525,370 |
| 工作物 | 2,508,456,153 | 1年内償還予定地方債等 | 1,283,292,733 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,003,888,918 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 82,243,872 |
| 航空機 | - | 預り金 | 33,988,765 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 13,918,524,905 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 126,527,400 | 固定資産等形成分 | 49,154,645,815 |
| インフラ資産 | 22,524,997,325 | 余剰分(不足分) | -13,547,555,605 |
| 土地 | 4,027,799,998 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 6,739,922,720 | | |
| 建物減価償却累計額 | -3,827,370,665 | | |
| 工作物 | 29,567,624,191 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -14,038,518,119 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 55,539,200 | | |
| 物品 | 752,378,867 | | |
| 物品減価償却累計額 | -537,153,733 | | |
| 無形固定資産 | 32,574,216 | | |
| ソフトウェア | 32,574,216 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 6,795,240,596 | | |
| 投資及び出資金 | 278,072,899 | | |
| 有価証券 | 1,000,000 | | |
| 出資金 | 277,072,899 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 61,522,815 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 6,458,311,469 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 6,458,311,469 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -2,666,587 | | |
| 流動資産 | 4,135,364,524 | | |
| 現金預金 | 345,464,850 | | |
| 未収金 | 27,363,410 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 3,764,395,224 | | |
| 財政調整基金 | 2,656,203,846 | | |
| 減債基金 | 1,108,191,378 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -1,858,960 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 35,607,090,210 |
| 資産合計 | 49,525,615,115 | 負債及び純資産合計 | 49,525,615,115 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名: 吉野ヶ里町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 9,713,918,972 |
| 業務費用 | 5,328,870,140 |
| 人件費 | 1,132,698,238 |
| 職員給与費 | 957,646,159 |
| 賞与等引当金繰入額 | 82,243,872 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 92,808,207 |
| 物件費等 | 3,830,144,331 |
| 物件費 | 2,407,229,234 |
| 維持補修費 | 13,367,666 |
| 減価償却費 | 1,409,547,431 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 366,027,571 |
| 支払利息 | 181,035,027 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 4,525,547 |
| その他 | 180,466,997 |
| 移転費用 | 4,385,048,832 |
| 補助金等 | 3,568,607,864 |
| 社会保障給付 | 794,284,632 |
| その他 | 22,156,336 |
| 経常収益 | 937,072,904 |
| 使用料及び手数料 | 501,725,798 |
| その他 | 435,347,106 |
| 純経常行政コスト | 8,776,846,068 |
| 臨時損失 | 58,751,281 |
| 災害復旧事業費 | 56,064,422 |
| 資産除売却損 | 2,686,859 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 82,700 |
| 資産売却益 | 82,700 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 8,835,514,649 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名:吉野ヶ里町

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 34,694,714,986 | 49,051,998,875 | -14,357,283,889 | - |
| 純行政コスト(△) | -8,835,514,649 | | -8,835,514,649 | - |
| 財源 | 9,672,144,508 | | 9,672,144,508 | - |
| 税収等 | 7,130,982,365 | | 7,130,982,365 | - |
| 国県等補助金 | 2,541,162,143 | | 2,541,162,143 | - |
| 本年度差額 | 836,629,859 | | 836,629,859 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 26,901,575 | -26,901,575 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 349,016,325 | -349,016,325 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,412,234,290 | 1,412,234,290 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,394,585,695 | -1,394,585,695 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -304,466,155 | 304,466,155 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 75,745,365 | 75,745,365 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 912,375,224 | 102,646,940 | 809,728,284 | - |
| 本年度末純資産残高 | 35,607,090,210 | 49,154,645,815 | -13,547,555,605 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名: 吉野ヶ里町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 8,243,272,141 |
| 業務費用支出 | 3,858,223,309 |
| 人件費支出 | 1,126,625,133 |
| 物件費等支出 | 2,449,571,020 |
| 支払利息支出 | 181,035,027 |
| その他の支出 | 100,992,129 |
| 移転費用支出 | 4,385,048,832 |
| 補助金等支出 | 3,568,607,864 |
| 社会保障給付支出 | 794,284,632 |
| その他の支出 | 22,156,336 |
| 業務収入 | 10,307,340,413 |
| 税収等収入 | 7,136,632,196 |
| 国県等補助金収入 | 2,406,725,333 |
| 使用料及び手数料収入 | 500,227,735 |
| その他の収入 | 263,755,149 |
| 臨時支出 | 56,064,422 |
| 災害復旧事業費支出 | 56,064,422 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 30,772,310 |
| 業務活動収支 | 2,038,776,160 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,678,615,841 |
| 公共施設等整備費支出 | 349,016,325 |
| 基金積立金支出 | 1,299,599,516 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 30,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 337,393,633 |
| 国県等補助金収入 | 103,664,500 |
| 基金取崩収入 | 203,646,433 |
| 貸付金元金回収収入 | 30,000,000 |
| 資産売却収入 | 82,700 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,341,222,208 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,245,189,772 |
| 地方債等償還支出 | 1,245,189,772 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 452,757,000 |
| 地方債等発行収入 | 452,757,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -792,432,772 |
| 本年度資金収支額 | -94,878,820 |
| 前年度末資金残高 | 406,354,905 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 311,476,085 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 37,560,515 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -3,571,750 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 33,988,765 |
| 本年度末現金預金残高 | 345,464,850 |